ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №

 об оказании услуг по предоставлению статистической информации

г. Хабаровск                                                                            « _____ » ___________ 202__ г.
Управление Федеральной службы государственной статистики по Хабаровскому краю, Магаданской области, Еврейской автономной области и Чукотскому автономному округу (Хабаровскстат), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя руководителя Попцова С.В. действующего на основании Доверенности от ______№_______ с одной стороны, и (полное наименование организации) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице (должность, Ф. И. О.) действующего на основании (Положения или Устава) с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые – «Стороны», и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05 апреля 2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ), заключили настоящий государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем,
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по предоставлению официальной статистической информации (далее – Услуга) на условиях, определенных настоящим Контрактом.

1.2. Перечень и объем оказываемых Услуг, определены Сторонами в Бланке-заказе (Приложение №1) являющимися неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена настоящего Контракта составляет _________________________________ (_____________ 00 копеек), (НДС не облагается на основании п. 14 ч. 2 ст. 149 и п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ).
2.2. Валютой для установления цены Контракта и расчетов с Исполнителем является Российский рубль.

2.3. Цена Контракта включает в себя общую стоимость всех Услуг, а также все налоги, сборы и другие обязательные платежи, оплачиваемые Заказчиком Исполнителю за полное выполнение Исполнителем своих обязательств по Контракту.
2.4. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не может изменяться в ходе его исполнения.
2.5. Оплата оказанных Услуг по настоящему Контракту производится Заказчиком по безналичному расчету, путем перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта оказанных услуг.
2.6 Копию подписанного акта об оказании услуг необходимо направить в электронном виде  на адрес 27.isu@rosstat.gov.ru, с обязательной досылкой заказным письмом бумажного оригинала акта об оказании услуг по адресу: 680000,                               г. Хабаровск, ул. Фрунзе д.69, каб. 115 (отдел информационно-статистических услуг).
2.7. Заказчик считается исполнившим свое обязательство по настоящему Контракту с момента (даты) поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Контракта.

3.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Контракта.

3.1.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Контракту.
3.1.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийных обязательств, если таковые установлены), предусмотренных Контрактом,                 а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, направлять Исполнителю требование об уплате в добровольном порядке сумм неустойки, предусмотренных настоящим Контрактом, за неисполнение (ненадлежащее исполнение) Исполнителем своих обязательств (в том числе гарантийных, если таковые установлены) по настоящему Контракту.

3.1.5. В случае неуплаты Исполнителем в добровольном порядке предусмотренных настоящим Контрактом сумм неустойки за неисполнение своих обязательств взыскивать их в судебном порядке.
3.1.6. Провести экспертизу для проверки предоставленных Исполнителем результатов оказания Услуг, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта.

3.1.9. Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий Контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно принять и оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта.

3.2.2. Своевременно предоставлять разъяснения и уточнения по запросам Исполнителя в части оказания Услуг в соответствии с условиями настоящего Контракта.
3.2.3. Без разрешения Исполнителя не тиражировать и не передавать полученную информацию третьим лицам. Обеспечить защиту статистической информации от ее искажения.
3.2.4. Определить ответственного специалиста за прием статистической информации по данному договору со стороны Заказчика:
Ф.И.О.:______________________________________________________________________

Должность:___________________________________________________________________

Контактный телефон:___________________________________________________________

Электронный адрес:__________________________________________________________

3.2.5. В случае смены специалиста ответственного за прием статистической информации по данному договору уведомить Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней о назначении нового специалиста с указанием контактных данных.
3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Требовать подписания в соответствии с условиями контракта Заказчиком Акта оказанных услуг по настоящему Контракту.

3.3.2. Требовать своевременной оплаты за оказываемые Услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта.

3.3.3. Направлять Заказчику запросы и получать от него разъяснения и уточнения по вопросам оказания Услуг в рамках настоящего Контракта.
3.3.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней):
3.3.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
3.3.6. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа, размер штрафа составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей.
3.4. Исполнитель обязан:

3.4.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим Контрактом, в соответствии с Бланком-заказа (Приложение №1) к настоящему Контракту и в сроки, установленные настоящим Контрактом.

3.4.2. Своевременно представить Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств по контракту, в том числе о сложностях, возникших при исполнении Контракта.

3.4.3. Передать результаты оказанных услуг Заказчику в порядке и в сроки, определенные настоящим Контрактом.

3.4.4. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением Исполнителя будет считаться адрес, указанный в настоящем Контракте.

4. СРОК, МЕСТО И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Срок оказания Услуг – указан в Бланке-заказе  (Приложение № 1 к Контракту).
4.2. Место оказания Услуг - место нахождения Исполнителя.

4.3. Условия оказания Услуг – Услуги осуществляются Исполнителем собственными силами и средствами в порядке и объемах, указанных в Бланке-заказе  (Приложение № 1 к Контракту).
5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. После завершения оказания Услуг (этапа оказания услуг или части услуг), предусмотренных настоящим Контрактом, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах, счет.

5.2. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после получения от Исполнителя документов Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку оказанных услуг на предмет соответствия их объема, качества требованиям Контракта и приложений к нему и направляет Исполнителю подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта оказанных услуг или мотивированный отказ от принятия результатов оказанных услуг, или указанный акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения. В случае отказа Заказчика от принятия результатов оказанных услуг в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки результатов оказанных услуг Исполнитель обязуется в срок, установленный в акте, составленном Заказчиком, их устранить.

5.3. Исправление недостатков, допущенных Исполнителем и выявленных при сдаче Услуг, осуществляется в течение 10 рабочих  дней с момента их выявления и за счет Исполнителя.

5.4. В случае если Акт оказанных услуг подписан не уполномоченными лицами, отсутствует расшифровка подписей, отсутствуют печати Исполнителя и Заказчика, Акт оказанных услуг считается неподписанным, а Услуги непринятыми.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

8.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего контракта в срок.

8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

8.4. Если обстоятельства, указанные в п. 10.1 настоящего Контракта, будут длиться более 2 (двух) месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

8.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает права любую из Сторон ссылаться на эти обстоятельства как на основание, освобождающее ее от ответственности за невыполнение обязательств по отношению к другой Стороне.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в действие с момента его заключения (подписания) Сторонами и действует по 25.12.202__г., а в части расчетов - до полного их исполнения Сторонами.

9.2. Изменение положений настоящего контракта возможны в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств, при этом Заказчик в порядке, предусмотренном ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ, в случае, если  не достигнуто соглашение о снижении цены контракта без сокращения объемов Услуг и (или) об изменении сроков исполнения контракта, обеспечивает соглашение с Исполнителем новых условий контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения контракта и (или) объемов Услуг, предусмотренных контрактом.

9.3. Иные изменения и дополнения настоящего Контракта возможны по соглашению Сторон в рамках действующего законодательства. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Контракту. Дополнительные соглашения к Контракту являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1.  В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Контракта, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке.

10.2. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему Контракту разрешаются в Арбитражном суде Хабаровского края.

11. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
11.1. Настоящий контракт может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон;

- в судебном порядке;

- в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

11.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в следующих случаях:

11.2.1. В случае просрочки оказания Услуг Исполнителем более чем на 30 дней.

11.2.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

11.3. Расторжение контракта в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Контракта осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ.

11.4. Расторжение Контракта по соглашению сторон производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

В случае расторжения настоящего Контракта по соглашению Сторон Стороны подписывают акт сверки расчётов, отображающий расчеты Сторон за период исполнения контракта до момента его расторжения, а также объём Услуг, фактически оказанных Исполнителем Заказчику.

11.5. Исполнитель не вправе принять решение об одностороннем расторжении настоящего Контракта, если Заказчиком не нарушаются условия настоящего Контракта.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Все Приложения к контракту являются его неотъемлемыми частями.

12.2. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Контракта, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в настоящем контракте, а также могут быть направлены с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала или в электронно-цифровой форме, подписанные в таком случае квалифицированной электронной подписью. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

12.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

13. ПРИЛОЖЕНИЯ К КОНТРАКТУ
13.1. Бланк-заказ (Приложение №1.)
14. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	Управление Федеральной службы государственной статистики по Хабаровскому краю, Магаданской области, Еврейской автономной области и Чукотскому автономному округу (Хабаровскстат)

Адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Фрунзе д.69

тел.: 8 (4212) 32-83-45 (отдел информационно-статистических услуг)

е-mail: 27.isu@rosstat.gov.ru

ИНН 2721228735   КПП 272101001

ОГРН 1162724091892

ОКПО 06193804 ОКВЭД 84.11.7

ЛС 04221F87340 в

УФК по Хабаровскому краю

Казначейский счет 03100643000000012200

в Отделение Хабаровск//УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск

БИК 010813050

К/сч 40102810845370000014
КБК 15711301040016000130

	_______________________/ С.В. Попцов /

«___» ____________________ 20__г.
	______________________/ ____________ /

«___» _______________________ 20__г.

	М.П.
	    М.П.

Приложение №1

к Государственному контракту  №______ от ________г.

БЛАНК-ЗАКАЗ

на статистические материалы Хабаровскстата

	№ пункта

по каталогу
	Наименование статистической  информации
	Вид

информации
	Срок

выпуска
	Цена

1 экз.
	Кол-во

экз.
	Стоимость заказа

	ИТОГО:

	НДС не облагается (п.4. ст.146 Налогового кодекса РФ)

	рублей 00 копеек

сумма заказа прописью

	Исполнитель:

	Заказчик:

	_______________________/ С.В. Попцов /
	____________________/ ______________  /

	«___» ____________________ 20__г.
	«___» ____________________ 20__г.

	М.П.
	М.П.